

Jerzy Wielowiejski

Wietrzno-Bania, pow. Krosno

Informator Archeologiczny : badania 2, 206-207

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WIELICZKA, pow. Kraków

patrz okres lateński
i średniowiecza

WIETRZNO-BANIA, pow. Krosno

Zakład Archeologii Antycznej
Instytutu Historii Kultury
Materialnej PAN

Badania prowadził doc. dr Jerzy Wielowiejski.
Finansował IHKM PAN i częściowo Muzeum w Rzeszowie. Drugi sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano badania rozpoczęte w 1959 roku przez mgr J. Janowskiego. Stanowisko znajduje się na wzgórzu pod lasem zwanym Grabina, na lewym brzegu rzeki Jasiołki. Celem badań było wstępne rozpoznanie osadnictwa na przedpolu Przełęczy Dukielskiej, wzdłuż szlaku wiodącego na północ z biegiem Jasiołki.

W obrębie trzech wykopów zbadano przestrzeń 156 m^2 przekopując $93,75 \text{ m}^3$ ziemi. Warstwa kulturowa jest płytka i zalega przeważnie ^{na} głębokości od 0,20 do 0,40 m. W wykopie I zbadano w całości duże palenisko czworobocznego kształtu o wymiarach 0,40 x 0,40 m i głębokości do 0,70 m. Było ono wyłożone po bokach i od spodu kamieniami piaskowca. Wewnątrz znaleziono dużą ilość węgla drzewnego i kilkadziesiąt fragmentów różnych naczyń lepionych ręcznie, w tym również naczyń zasobowych bez krezy, z ornamentem z linii falistych i poziomych. Od strony południowej do paleniska przylegała duża jama przypiecowa, w przybliżeniu prostokątna o wymiarach 3,90 x 2,30 m. Jej boki, zachod-

ni i południowy, były obłożone kamieniami piaskowca, a wypełni-
sko zawierało duże ilości węgla drzewnego. Dno jamy w najgłęb-
szym miejscu odpowiadało głębokości paleniska. Cały obiekt,
którego funkcja nie jest jasna, można datować na drugą połowę
III lub IV w. W wykopie III obok fragmentów ceramiki lepionej
wystąpiło także naczynie obtaczane z późnego okresu rzymskiego.

WŁOSZCZOWA - powiat

patrz okres paleolitu i neo-
litu: Jędrzejów - powiat

WOLA WOROWSKA, pow. Grójce

Zakład Polskiego Atlasu
Archeologicznego IHM PAN

Badania prowadziła mgr Ludmiła Paderewska.
Finansował IHM PAN. Pierwszy sezon badań.
Kurhan z wczesnego okresu wpływów rzymskich.

W lipcu 1968 r. /8 - 13.VII./ przeprowadzono badania son-
dazowe. Stanowisko to znane było w literaturze archeologicznej
jako grodzisko, figurowało również w kartotece grodzisk Zakładu
PAA. Znajduje się ono w odległości ok. 1,5 km w linii prostej
na NW od kościoła w Grójcu, na łące, na prawym brzegu strumyka
wpadającego do rzeczki Mqlnicy. Jest to okrągłe wzniesienie o
niemal płaskiej powierzchni, średnicy górą około 14 m, a pod-
noża około 23 m, wysokości do 1,80 m. Od strony zachodniej wi-
doczne jest słabo zaznaczone zagłębienie, jakby fosa, a za nią
również słabo rysujący się wał długości około 30 m.

Przeprowadzono dwa wykopy. Wykop I /15 m x 1,5 m/ przeciął